Libero Consorzio Comunale di Ragusa

ORDINANZA SINDACALE
N.RO_59 DEL 2/‘2*202}

OGGETTO: Revoca Ordinanza Sindacale n.ro 45 dell'11 Febbraio 2023.

IL SINDACO

Vista la propria Ordinanza n.ro 45 del 11 febbraio 2023 con la quale, a causa della caduta di alberi all'interno del
Cimitero, era stata interdetta l'apertura al pubblico nella zona la parte Monumentale.
Vista la comunicazione del Titolare di P.O. Settore VII prot. n. 7972 del 21/02/2023 con la quale comunica:
all'interno del Cimitero Cittadino, nella parte monumentale, sono stati rimossi gli alberi caduti e pericolanti, per
cui sono venute meno le condizioni di pericolo che hanno imposto la chiusura totale della parte Monumentale;
che tuttavia, in due porzioni rispettivamente del viale adiacente 'ossario e del viale centrale ci sono ancora
pericoli dovuti alla pavimentazione divelta e che pertanto, il Cimitero pud essere riaperto al pubblico fermo
restando l'obbligo di interdire le due porzioni nei viali sopra indicati che dovranno essere opportunamente
transennate.
Ritenuto

- di dover provvedere alla revoca dell'ordinanza n. 45 del 11 febbraio 2023 fermo restando che dovranno rimanere
interdetti al pubblico due porzioni rispettivamente del viale adiacente l'ossario ¢ del viale centrale dove ci sono
ancora pericoli dovuti alla pavimentazione divelta;

Visti:
- il D.lgv n. 267/2000 e ss.mm.ii.
-1 D. 1gv 152/06;
- 'O.R.E.L. vigente
ORDINA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e nelle more
dell’espletamento dei successivi controlli, ai sensi e per gli effetti del comma 5 dell’art. 50 del T.U.EE.LL.
D.lgs 18 agosto 2000 n°267:

1)- Larevoca dell'ordinanza n. 45 dell' 11 febbraio 2023 ad eccezione delle due porzioni rispettivamente
del viale adiacente l'ossario e del viale centrale dove ci sono ancora pericoli dovuti alla pavimentazione divelta
che dovranno essere opportunamente transennate.

2)- Dare mandato all'Uff. Segreteria di effettuare adeguata pubblicitd della presente Ordinanza;

3)- Dare mandato all'Uff. Segreteria di trasmettere copia della presente al Capo Settore VII Ecologia
Protezione Civile e Servizi Cimiteriali, al Comando di Polizia Municipale di Scicli, al Custode del Cimitero, all'
U.T.G. Prefettura di Ragusa, al Comando Tenenza_Carabinieri di Scicli ed alla Stazione carabinieri di
Donnalucata. N S

LAe ™

Si certifica la regolaritd del presente
provvedimento e degli atti allo stesso connessi
I Resp, di P.O. VII Settore

(geom. astiano Vasile)
vﬁfﬂznﬁ

s rv. Concetta Drago
& ' ) - \5

@ue Zvao

Per il Sindaco
{geom. Mario Marino)
il Vicesindaco



